平成 19 年 12 月 26 日

各   位

会社名 株式会社ナイガイ

代表者名 取締役社長 林 勇二

（コード番号 8013 東証第１部）
問合せ先 取締役スタッフ担当 油利 隆文

（TEL.03-5822-3810）

子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 26 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるナイガイアパレル

株式会社と株式会社ナイガイマートの２社を平成 20 年 2 月 1 日付で吸収合併することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１． 合併の目的

当社は、子会社の整理・統合によるグループ経営資源の集中と効率化を図るため、当社の 100％子

会社であるナイガイアパレル株式会社と株式会社ナイガイマートの２社を合併することを決議い

たしました。

２． 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併決議取締役会  平成 19 年 12 月 26 日

合併契約締結予定日  平成 19 年 12 月 27 日

合併契約承認株主総会

当社  会社法第796条第3項に規定する簡易合併であるため、合併契約承認株主総会

は開催いたしません。

ナイガイアパレル株式会社及び株式会社ナイガイマート

会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、合併契約承認株主総

会は開催いたしません。

合併予定日（効力発生日） 平成 20 年 2 月 1 日

-1-

（2） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ナイガイアパレル株式会社と株式会社ナイガイマ

ートの２社は解散いたします。

（3） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ナイガイアパレル株式会社及び株式会社ナイガイマートは、新株予約権及び新株予約権

付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

（平成 19 年 7 月 31 日現在）

    合併会社 被合併会社（消滅会社）

(1) 商 号 株式会社ナイガイ ナイガイアパレル株式会社 株式会社ナイガイマート

(2) 事 業 内 容 繊維製品卸売業 繊維製品卸売業 繊維製品卸売業

(3) 設 立 年 月 日 大正 9 年 8 月 31 日 昭和 54 年 1 月 22 日 平成 14 年 12 月 16 日

(4) 本 店 所 在 地 東京都台東区柳橋 2-19-6 東京都台東区柳橋 2-19-6 埼玉県越谷市大字西方 3125

(5) 代 表 者 代表取締役社長 林 勇二 代表取締役社長 浅井 潔 代表取締役社長 難波 偉貢

(6) 資 本 金 7,592 百万円 300 百万円 90 百万円

(7) 発行済株式総数 普通株式     78,281,815 株 普通株式     501,000 株 普通株式      1,800株

(8) 純 資 産 13,139 百万円 △4,365 百万円 545 百万円

(9) 総 資 産 22,976 百万円 2,791 百万円 2,054 百万円

(10) 決 算 期 1 月 31 日 1 月 31 日 1 月 31 日

(11) 従 業 員 数 287 名 71 名 80 名

(12) 主 要 取 引 先  ㈱高島屋、㈱伊勢丹 他  ㈱高島屋、㈱三越 他 ㈱AOKI 他

(13)
大 株 主 及 び

出 資 比 率

1.富国生命保険相互会社 5.24%

2.株式会社三井住友銀行 4.67%

株式会社ナイガイ   100% 株式会社ナイガイ   100%

４．合併後の状況

(1) 商号 株式会社ナイガイ

(2) 事業内容 繊維製品卸売業

(3) 本店所在地 東京都台東区柳橋 2-19-6

(4) 代表者 林 勇二

(5) 資本金 7,592 百万円

(6) 決算期 1 月 31 日

５．業績への影響見通し

当社では子会社の債務超過額の継承について、ほぼ同額を貸倒引当金として引当てておりますので、

当社の自己資本への影響は軽微であります。また、連結業績に与える影響はありません。なお、当

社単体の平成 21 年 1 月期において、売上高約 100 億円の増加が見込まれます。

以  上

-2-